PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃODANOSSA CIDADE.AMOR PUR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 13 de novembro de 2023.

Ofício nº 708/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Ref.: Indicação 6089/2023. no S6 j Es
RECEB! em AM qd) ASR

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 493/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do Nobre Vereador Edimar

Candido de Lima.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

A<

Marcelo Bárbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

CAMARAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor a lg Renato Sucena
DAVID RIBEIRO DA SILVA Uxilhir Administrativo

Presidente da CâmaraMunicipalde Itaquaquecetuba. Vo(dh Jm I h ) | | 2 13

hão
SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83—VI. Virgínia Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 493/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 6089/2023- VEREADOR EDIMAR CANDIDO DE LIMA

ANEXO: Cópia do OFÍCIO Nº 586/SEMSU/2023

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo
do OFÍCIO Nº 586/SMG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese

pede para que seja implantada uma Base fixa no trevo de Itaquaquecetuba, localizado na Avenida
João Afonso de Souza Castellano— Monte Belo.

Cumpre esclarecer que já existe um processo em andamento (Processo Nº
2693/2023), que trata da construçãode uma Base da GCM no referido local.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

   Itaquaquecetuba, 31 de outubro de 2023.

Exmo. Senhor —————

Marcelo Barbosa da Silva Santar.

ralodaFapio A 2.
Secretário Municipal de Governo tehez

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RE SCINSIRUÇÃO CANESSA IDADE, AMOR PUR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 11 de outubro de 2023.

Ofício: 586/SMG/2023.
À Secretaria de SegurançaUrbana

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto às indicações de nº 6053, 6065e 6089 (em

anexo) da 31º sessão ordináriade 2023, realizada no dia 03 de outubro do corrente

ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

A à[|
Voy .

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

ecebi Sá—
Exmo. Senhor Prot 4.04, é

ANDERSON CALDEIRA LIMA OH Sã ,

Secretário Municipal de Segurança Urbana

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

om
ReuOvarROS

Indicação Nº 6089/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que proceda a implantação de uma base fixa no trevo de
Itaquaquecetuba, localizado em Avenida João Afonsode Souza Castellano—— Monte |Belo, neste
Município. ,

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais que solicita um policiamento mais ostensivo nas imediações, devido ao alto índice de

Solicito ao excelentíssimo que verifique ao efetivo a possibilidade da permanência
da Guarda Municipal 24hs no local, vale destacar quea base será consiruída-com-doações,por |
este Vereador e alguns empresários.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 29 de Setembro de 2023.

|
Edimar Candido de Lima

Vereador MY
AssinadodigitalmenteporEDIMARCANDIDODELIMA:17338857814-03/10/202314:37:26-Protocolo:6740/2023-Processo:6748/2023

ChaveparaConsulta:ZH4Z2-B190-C10B-26XW